
Protokół Nr 33/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji: godzina 10:00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do 

protokołu. 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Komisja była prowadzona w trybie w trybie hybrydowym. 

 

Ad 1.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu1, Jarosław Buzarewicz. Na 

podstawie logowania w systemie zdalnym oraz osób będących na sali obrad Przewodniczący Jarosław 

Buzarewicz stwierdził kworum (13 radnych) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ponadto przypomniał proces głosowania zdalnego, imiennego, wyjaśniając że po wypowiedzeniu przez 

Przewodniczącego „kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał”, zgodnie z listą obecności radni będą 

wywoływani po imieniu i nazwisku, aby określić swoje stanowisko przez wypowiedzenie „jestem za” lub 

„jestem przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

 

Ad 2.  

Uwag i wniosków do porządku obrad nie było, stąd Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przystąpił do jego 
realizacji: 

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu powiatu za 2021 rok – zaopiniowanie.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 

budżecie na 2022 rok. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 - 2037. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnym Borze – Gmina Czarny Bór). 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla  Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca N.M.P. w Starych Bogaczowicach). 

9.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla  Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Świętej Rodziny w Gostkowie). 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla Gminy Miasta 

Boguszów – Gorce, Ratusz). 

11. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  na II półrocze 2022 rok. 

12. Ocena przebiegu akcji zimowej 2021/2022. 

13. Wpracowanie stanowiska w zakresie tematu dotyczącego „problemów turystyczno-uzdrowiskowych  

Gminy Jedlina-Zdrój”.   

14. Sprawy bieżące 



Ad 3.  

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz poinformował, że protokół z ostatniego posiedzenia Komisji był 

udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag,                         

w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację (13 radnych biorących udział w posiedzeniu)                   

i w wersji radnym przedstawionej zostanie opublikowany w BIP na stronie Starostwa Powiatowego                           

w Wałbrzychu. 

 

Ad 4.  

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła Sprawozdanie finansowe Powiatu 

Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. 

Zwrócono się z prośbą o przygotowanie  informacji dot. poniesionych wydatków na zabezpieczenie epidemiczne  

ze środków własnych Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w 2021 roku /radni otrzymali informację w dniu 

28.06.2022 r., po zakończonym posiedzeniu komisji - zał. nr 4 do protokołu/.  

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 

Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), Komisja 

wydała pozytywną opinię do omawianych sprawozdań – komplet materiałów stanowi załącznik nr 6 do Protokołu 

nr XXXVI/2022 Sesji Rady Powiatu z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

Ad 5. 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok - stanowi zał. nr 5 do protokołu. Zapowiedziała, że przed sesją rady 

zostanie radnym przedstawiona autopoprawka do rozpatrzenia i zaopiniowania wraz z przedmiotowym projektem 

uchwały.  

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. Tematami dyskusji 

była m.in. kwestia remontu planowanego w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu oraz subwencja ogólna na 

podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli.  

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 

Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 



8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), Komisja 

wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad 6. 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037  - stanowi zał. 

nr 6 do protokołu. Zapowiedziała, że przed sesją rady zostanie radnym przedstawiona autopoprawka do 

rozpatrzenia i zaopiniowania wraz z przedmiotowym projektem uchwały.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 
Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad 7. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                       

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnym Borze – Gmina Czarny Bór) - stanowi 

zał. nr 7 do protokołu.  

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  Tematem rozmowy 

były złożone wnioski w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. Złożono 4 wnioski i wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie – informacja zbiorcza stanowi zał. nr 8 

do protokołu.  

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 



 
Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla  Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca N.M.P. w Starych Bogaczowicach/ - stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 
Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla  Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Świętej Rodziny w Gostkowie/ -  stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 



Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (dla Gminy Miasta 

Boguszów – Gorce, Ratusz/ - stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

omawianego projektu uchwały: 

 
Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przedstawił propozycję planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

na II półrocze 2022 roku. Następnie  otworzył dyskusję. 
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad przyjęciem planu pracy: 

 

 

 



Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja przyjęła plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na II półrocze 2022 roku - stanowi zał. nr 12 

do protokołu. 

 

Ad 12.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił przebieg akcji zimowej 2021/2022 - stanowi zał. nr 

13 do protokołu. Zgodnie z planem zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego 

wyodrębnionych zostało osiem zadań związanych z zimowym utrzymaniem przejezdności dróg powiatowych z 

zastosowaniem 100% soli drogowej.  
W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Kamil 

Orpel. Tematem dyskusji było przygotowywanie się do akcji zimowej w sezonie 2022/2023. 

 

Informacja dot. oceny przebiegu akcji zimowej 2021/2022 została przyjęta przez aklamację (13 radnych 

biorących udział w posiedzeniu komisji).  

 

Ad 13. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu na spotkaniu wyjazdowym w dniu 21 czerwca 2022 roku miała możliwość 

poznać walory turystyczno-krajobrazowe gminy Jedlina-Zdrój. W trakcie prowadzonych rozmów burmistrz 

gminy, Pan Leszek Orpel zwrócił uwagę na bardzo ważny strategiczny obszar funkcjonowania, który w ostatnim 

czasie jest marginalizowany, a chodzi o działalność uzdrowiskową. Wobec powyższego, Komisja Budżetu i 

Rozwoju Powiatu proponuje zwrócić się z apelem do Zarządu oraz Radnych Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego o podjęcie rozmów z Burmistrzem oraz Radą Gminy Jedlina-Zdrój na temat konkretnego planu 

działań Spółki Uzdrowisko „Szczawno-Jedlina” S.A. na najbliższe lata, dotyczącego rozwoju „jedlińskiej” części 

Spółki, których końcowym efektem będzie podjęcie przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki uchwały 

dot. realizacji tegoż kierunkowego planu działania. 

W dyskusji udział wzięli: radni: Marek Masiuk – Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, Kamil Orpel. 

Ustalono, że zasadnym byłoby także skierować ww. stanowisko do prezesa spółki z prośbą o odniesienie się do 

jego treści. 

Przewodniczący Jarosław Buzarewicz przeprowadził procedurę głosowania nad przyjęciem stanowiska 

komisji w zakresie tematu dotyczącego „problemów turystyczno-uzdrowiskowych  Gminy Jedlina-Zdrój”.  

 
Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska      „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek      „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 



8. Marek Masiuk „za” 

9. Kamil Orpel „za” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz        NIEOBECNY 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

14. Jarosław Buzarewicz „za” 

 

W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 13 radnych), 

Komisja przyjęła stanowisko w zakresie tematu dotyczącego „problemów turystyczno-uzdrowiskowych  Gminy 

Jedlina-Zdrój” - stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Przyjęte stanowisko zostanie przekazane do przewodniczącej rady Powiatu Wałbrzyskiego, Sylwestry 

Wawrzyniak, celem wprowadzenia tematu na najbliższą sesję rady.  

 

Ad 14.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Jarosław Buzarewicz zamknął 

trzydzieste trzecie posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono. 

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie  11:07. 

 
Protokół sporządziła:  

Anna Gromniak 

Inspektor 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  

/-/Jarosław Buzarewicz  
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Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodniczący Jarosław Buzarewicz” będzie mowa o Przewodniczącym Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Jarosławie Buzarewicz
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